
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО  КУКЕЛЕВО» 

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Хабаровского края 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.07.2018 №  70 
с.  Кукелево 
 

О порядке и сроках составления проекта бюджета сельского поселения «Село 

Кукелево»  на очередной финансовый год и на плановый период  
 

 
В соответствии со статьями 184, 184.1 , 184.2 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Положением о бюджетном процессе сельского поселения «Село Кукелево» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденным Решением 
Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 
муниципального района Хабаровского края № 17 от 28.06.2016,  и в целях 
упорядочения бюджетного процесса в сельском поселении «Село Кукелево» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края, администрация сельского 
поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки составления проекта бюджета 
сельского поселения «Село Кукелево»  на очередной год и плановый период 
(далее - Порядок). 

2.Постановление администрации сельского поселения от 18.11.2016  № 133 
«Об утверждении Порядка составления проекта бюджета сельского поселения 
«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края, считать 
утратившим силу. 

3. Организовать составление и составить проект бюджета сельского 
поселения «Село Кукелево»  на очередной год и на плановый период, с учетом 
мероприятий, предусмотренных порядком к настоящему постановлению, включая 
показатели межбюджетных отношений с краевым бюджетом и бюджетом 
Вяземского муниципального района, в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Посланием Президента Российской 
Федерации. 

4. В целях составления проекта бюджета сельского поселения «Село 
Кукелево»  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов: 

4.1 Осуществить формирование общего объема налоговых и неналоговых 
доходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов; 

4.2 Утвердить порядок и сроки планирования бюджетных ассигнований на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов; 

4.3 Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов в порядке и в соответствии с методикой, 
указанными в пункте 4.2 настоящего постановления. 
        5. Установить, что муниципальные программы сельского поселения «Село 
Кукелево»  , предлагаемые к реализации, начиная с 2019 года, подлежат 
утверждению до 01 ноября 2018 года. 



6. Представить проект решения Совета депутатов сельского поселения 
«Село Кукелево»   «Об утверждении бюджета сельского поселения «Село 
Кукелево»  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» на 
рассмотрение Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево»  не 
позднее 15 ноября 2018 года. 

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
         8. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Село 
Кукелево» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации 
Вяземского муниципального района. 

9.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 

Глава сельского поселения     В.Н.Лиходеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 
сельского поселения «Село Кукелево»   

от 10.07.2018 №  70 
 

Порядок и сроки составления проекта бюджета сельского поселения «Село 
Кукелево»  2019 год 

и на плановый период 2020и 2021 годов 

№ 

п/п 
Содержание мероприятий 

Срок 

исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 4 

      1. Разработка и представление в 
администрацию сельского 
поселения «Село Кукелево»  : 

    

1. 1. Прогноза социально-
экономического развития 
поселения на 2019-2021 годы 

до 
01.10.2018 

ведущий специалист 
Администрации 
сельского поселения 
«Село Кукелево 

1. 2. Обоснованной оценки 
неналогового потенциала по 
поселению на 2019-2021 годы 
по доходам от использования 
муниципального имущества, 
находящегося в 
собственности поселения 

до 
01.08.2018 

ведущий специалист 
Администрации 
сельского поселения 
«Село Кукелево 

2.  Подготовка проектов и 
принятие и (или) внесение 
изменений в нормативно-
правовые акты о земельном 
налоге, налоге на имущество 
физических лиц, ставках 
арендной платы за земли 

до 1.11.2018 ведущий специалист 
Администрации 
сельского поселения 
«Село Кукелево 

 

1.  3. 

Экономических показателей и 
исходных данных, 
формирующих налоговый 
потенциал в целом по 
поселению на 2019 – 2021 
годы, по годовым формам 
отчетности по следующим 
доходным источникам: 

налог на доходы физических 

до 
01.09.2018 

ведущий специалист, 
совместно с 
Межрайонной 
инспекцией ФНС России 
№3 



№ 

п/п 
Содержание мероприятий 

Срок 

исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 4 

лиц; 

единый 
сельскохозяйственный налог, 

налог на имущество 
физических лиц, 

земельный налог, 
администрируемые МИФНС 
№3 

 

1. 4. Предварительных итогов 
социально-экономического 
развития сельского поселения 
за истекший период  текущего 
финансового года и 
ожидаемых итогов  
социально-экономического 
развития сельского поселения 
за текущий финансовый год 

до 
01.11.2018 

ведущий специалист 
Администрации 
сельского поселения 
«Село Кукелево 

1.5. Разработка основных 
направлений бюджетной и 
налоговой политики на 
2018год 

до 
01.10.2018 

Глава сельского 
поселения 

1.6 Проверка представленных 
субъектами бюджетного 
планирования объемов 
бюджетных ассигнований на 
исполнение действующих и 
принимаемых расходных 
обязательств на 2018 год 

до 
15.10.2018 

Глава сельского 
поселения 

1. 7. Проектов штатных 
расписаний, расчетов с 
обоснованиями потребности в 
бюджетных ассигнованиях по 
расходным обязательствам с 
выделением объемов 
средств, необходимых для 
выполнения условий 
софинансирования расходных 
обязательств с краевым 
бюджетом  

до 
01.11.2018 

Глава администрации 
сельского поселения 
«Село Кукелево»   



№ 

п/п 
Содержание мероприятий 

Срок 

исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 4 

  
2.  

Подготовка постановления 
Администрации сельского 
поселения «Село 
Кукелево»   «Об основных 
направлениях бюджетной и 
налоговой политики сельского 
поселения «Село 
Кукелево»  на 2019-2021 
годы» 

до 
01.11.2018 

ведущий специалист 
Администрации 
сельского поселения 
«Село Кукелево 

  
    3. 

Подготовка постановлений 
Администрации сельского 
поселения «Село 
Кукелево»  об утверждении 
муниципальных программ 
сельского поселения «Село 
Кукелево»  или внесение 
изменений в действующие 
муниципальные программы, 
предусматривающих их 
реализацию в 2019, 2020 и 
2021 годах 

до 
01.11.2018 

Специалисты 
администрации 
сельского поселения 
«Село Кукелево»   

 
    4. 

Представление Главе 
сельского поселения «Село 
Кукелево»  проекта решения 
Совета депутатов сельского 
поселения «Село 
Кукелево»   «Об утверждении 
бюджета сельского поселения 
«Село Кукелево»  на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 
2021 годов» 

до 
05.11.2018 

ведущий специалист 
Администрации 
сельского поселения 
«Село Кукелево 

 

    5. 

Подготовка и представление 
на рассмотрение Совета 
депутатов сельского 
поселения «Село Кукелево»  и 
в Контрольно-счетную палату 
Вяземского муниципального 
района на заключение: 

проекта решения Совета 
депутатов сельского 
поселения «Село 
Кукелево»   «Об утверждении 
бюджета сельского поселения 
«Село Кукелево»  на 2019 год 

до 
15.11.2018 

ведущий специалист 
Администрации 
сельского поселения 
«Село Кукелево 
 
 
 
 
 



№ 

п/п 
Содержание мероприятий 

Срок 

исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 4 

и на плановый период 2020 и 
2021 годов», документов и 
материалов, представляемых 
одновременно с проектом 
решения, в соответствии  со 
ст.17 решения от № 17 от 
28.06.2016 «Об утверждении 
Положения бюджетном 
процессе сельского поселения 
«Село Кукелево» Вяземского 
муниципального района 
Хабаровского края» 

 

    6. 

Представление в финансовое 
Управление администрации 
Вяземского муниципального 
района распределения 
расходов бюджета сельского 
поселения «Село 
Кукелево»   по классификации 
расходов бюджета 

в течение 1 
рабочего 
дня после 
утверждения 
Главой 
сельского 
поселения 
показателей 
расходов 
местного 
бюджета на 
2019 год и 
на плановый 
период 2020 
и 2021 годов 

ведущий специалист 
Администрации 
сельского поселения 
«Село Кукелево 

 


